
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI FUBINE MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

Piazza C. Colombo n. 11 – cap.15043 – tel. 0131778121 P. IVA  00501240063  

Unione dei Comuni Il Monferrato degli Infernot 

 
 
 

Copia Albo 

AREA SEGRETERIA - AMMINISTRATIVA 

 
 

DETERMINAZIONE  N° 41 del 24/09/2024 

 
 

 

OGGETTO: FORNITURA PER RINFRESCO CITTADINANZA ONORARIA AL 

PROF. GIANLUIGI FERRARIS           - CIG: B329809D2A 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

PREMESSO CHE: 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n.3 del 22/05/2023, con il quale il Dott. 

Vincenzo Carafa è stato nominato Responsabile del servizio finanziario;  

Vista la Deliberazione di C.C. del Comune Monferrato n. 45 del 

18.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la 

Nota di aggiornamento al DUPS 2024/2026 ; 

 

CONSIDERATO che: 

- l’ adozione del presente atto compete al Funzionario Responsabile del 

servizio, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000, T.U.EE.LL., 

come recepito dall’ art. 16 del Regolamento comunale sull’ 

ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTA la deliberazione G. C. n. 67 del 02/09/2024, con la quale si è 
approvato di conferire la cittadinanza onoraria al Prof. Gianluigi Ferraris; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTO:  

- che l’Amministrazione comunale di Fubine M.to intende offrire un 

piccolo rinfresco, a seguito della cerimonia di conferimento della 

cittadinanza onoraria al Prof. Gianluigi Ferraris; 

Interpellati i fornitori locali, quali “Profumi di Cioccolato” di Luigia 

Belperio, con sede a Fubine M.to, Via Bertoldi 46, P.IVA 11277000011, 

che si è resa disponibili a fornire il servizio richiesto;  

 

Valutato il costo del servizio pari a €. 260,00 inclusa iva al 10%; 

 

 

 

ESPRESSO nel presente atto, dal sottoscritto Responsabile, parere 

favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

N° 267/2000;   

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. N° 

267/2000, la presente determinazione è trasmessa al Responsabile del 

servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

VISTA la regolarità degli atti succitati e sentito alla bisogna l’Ufficio 

Contabile/Finanziario; 
 

DETERMINA 

 

 

in considerazione delle premesse sopracitate, 

1) di affidare il servizio richiesto, alla Ditta  “Profumi di Cioccolato” di 

Luigia Belperio, con sede a Fubine M.to, Via Bertoldi 46, P.IVA 

11277000011 ; 

2) di impegnare la spesa complessiva di €. 260,00   

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per 

l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della 

spesa e del visto di compatibilità monetaria; 

 
 

 
 

 

 
 

Fubine M.to, 24/09/2024 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

 

 

 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità tecnica, afferente alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.EE.LL., come modificato dall’ art. 3 della Legge 174/2012, 

convertito dalla Legge N° 213 del 7.12.2012. 
 

Fubine M.to, 24/09/2024 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 
 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 08.08.2000, n. 267, mediante l’assunzione dei seguenti 

impegni contabili: 
 

 

 

 

 

Attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2, della Legge 

03.08.2009, n. 102. 
 

Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 08.08.2000, 

n. 267. 
 

 

 

 

Fubine M.to, 24/09/2024 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO (CARAFA VINCENZO) 
 

 

 

 

 

 

 

CIG Anno Imp. Voce Cap. Art. Importo in €  

 

B329809D2A 2024 378 2120 806 99 260,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo 

Comune sul sito www.comune.fubine.al.it per giorni 15 consecutivi dal                al  
 

Fubine M.to, 24/09/2024 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to Spano Piero 
 


